R E Q U E R I M E N T O  Nº. 286
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, no ano de 2014, entrou em vigor uma determinação do Governo Federal para que os municípios passassem a assumir o Parque Elétrico, anteriormente gerenciado pelas concessionárias, no caso de Botucatu pela Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL);

Considerando que graças a obtenção de uma medida liminar, por meio judicial, a CPFL ainda gerencia o Parque Elétrico de nosso município;

Considerando que, invariavelmente, o município será obrigado a arcar com a administração do Parque Elétrico, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Planejamento, Eng.º NELSON SILVA LARA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar qual o projeto para a gestão do Parque Elétrico de nosso município, a partir do momento em que o serviço prestado pela Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) se findar, em razão de determinação judicial.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2016.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

IBSC/jpq